
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINA N. 41 DEL 02/05/2024 

 

Copia Albo 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA BUONI PASTO DAL 01/01/2024 AL 30/04/2024. CIG: 

B17B664385           

 
L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO DEL MESE DI MAGGIO DEL GIORNO DUE NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 

 

DATO ATTO che il Comune di Landiona riconosce ai propri dipendenti il buono pasto 

elettronico, sostitutivo del servizio mensa, con valore nominale pari ad € 8,00=; 

 

RICHIAMATO l’art. 45, comma 2, e art. 46, comma 2, del CCNL EE.LL. del 14.03.2000 

che disciplina le modalità di erogazione dei buoni pasto, sostitutivi del servizio mensa, per i 

dipendenti che prestano attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con 

una pausa non superiore a due ore e non inferiore a trenta minuti; 

 

DATO ATTO che il valore nominale del buono pasto, sostitutivo del servizio mensa, rientra 

nei limiti previsti dall’art. 5, comma 7, del D.L. 95/2012, convertito con modificazione dalla Legge 

n. 135/2012 e s.m.i.;  

 

VISTO l’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 

135/2012 (Spending Review) che disciplina gli acquisti di beni e servizi attraverso le convenzioni 

Conisp e le Centrali di Committenza Regionali; 

 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/31.03.2023 “nuovo codice degli appalti 

pubblici per l’affidamento diretto di servizi e forniture per importi inferiori a Euro 140.000.00”; 

 

 

 INDIVIDUATA, la ditta fornitrice con prezzi economicamente più vantaggiosi per questo 

Comune nella Ditta Edenred Italia S.p.a. con sede legale in via G.B. Pirelli n. 18, 20125 – Milano 

(MI) e P.IVA 09429840151 e C.F. 01014660417 e verificata on-line la disponibilità dei prodotti e 

dei relativi costi;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

  

 DATO ATTO che tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

 DATO ATTO che alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente CIG: 

B17B664385; 

 

 RITENUTO pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in favore 

della Edenred Italia S.p.a. con sede legale in via G.B. Pirelli n. 18, 201254 – Milano (MI) e P.IVA 

09429840151 e C.F. 01014660417 per la fornitura di buoni pasto per i dipendenti del Comune di 

Landiona; 

 

VISTA la domanda di riconoscimento dei buoni pasto, sostitutivi del servizio mensa, 

presentata dalla dipendente Failla Mulone Liliana e depositata agli atti questo Ufficio al prot. n. 

816/III.7 del 01.05.2024; 

 

RITENUTO di: 

- procedere alla fornitura n. 53 buoni pasto del valore nominale di € 8,00= oltre iva 4% riferiti al 

periodo gennaio/aprile 2024 per complessivi € 440,96 Iva inclusa; 

- di dare atto che la spesa viene finanziata con assunzione di impegno di spesa pari ad € 440,96 al 

macroaggr. 01.02.1 cap. 120/1024/1 del Bilancio di Previsione esercizio 2024; 

  

  VISTI: 

- l’art. 107 -183 - 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 2/2022 in data 01.09.2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 

- il Bilancio di Previsione 2024/2026 già approvato e reso esecutorio con Deliberazione C.C. n. 33 

del  12/12/2023; 

DETERMINA 

 

1. Di DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2. Di ACQUISTARE dal fornitore, Edenred Italia S.p.a. con sede legale in via G.B. Pirelli n. 18, 

201254 – Milano (MI) e P.IVA 09429840151 e C.F. 01014660417 buoni pasto elettronico al 

costo di € 440,96= IVA 4 % inclusa; 

 

3. Di PROCEDERE all’ordine iniziale di n. 53 buoni pasto, del valore nominale di € 8,00=, ed Iva 

al 4%, alla Società Edenred Italia S.p.a. con sede legale in via G.B. Pirelli n. 18, 20154 – Milano 

(MI); 

 

4. Di IMPEGNARE la somma di € 440,96 IVA 4% inclusa al macroaggr. 01.02.1 cap. 

120/1024/1 del Bilancio di Previsione esercizio 2024;  

 

5. Di AUTORIZZARE il Punto Ordinante di questo Ente al suddetto acquisto, presso la Ditta 

Edenred Italia S.p.a. con sede legale in via G.B. Pirelli n. 18, 201254 – Milano (MI) e P.IVA 

09429840151 e C.F. 01014660417 per un importo di € 440,96=iva 4% inclusa; 

 

6. Di DARE ATTO che la presente spesa è necessaria ed urgente considerato che attiene ad un 

diritto contrattuale e non è frazionabile in dodicesimi e che pertanto il presento atto si adotta nel 

rispetto dell’art. 163 del T.U.E.L; 

7. Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di quanto stabilito dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

8. Di DARE ATTO che: 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- che la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della Legge 136/2010 e che il cod. CIG attribuito dall’A.N.A.C. alla presente procedura  

è B17B664385; 

- che i pagamenti conseguenti il presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

- il pagamento avverrà a seguito della presentazione di regolare fattura, purché riscontrata regolare 

rispetto alla fornitura effettuata e previa verifica della regolarità e della correttezza del D.U.R.C.  

del fornitore e della comunicazione di quest’ultimo del conto corrente dedicato alle 

commesse/appalti pubblici; 

 

9. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 

della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 

10. Di DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione      

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi.i.; 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Puoti Dott. Francesco 

 

 

 

 

 

                                                                                                       
 


